Ministêiio da Educação
FedeiRI da Paian.

P.O RTA R l A N 68 DE 10 DE JAN Et RO DE. 2o 1 8

A Diretora Substituta de Desen\olvilnento: {le
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihc confere a Portaria N' 13 dc 08/01/2018,
Considerando o disposto nos parágralbs 2' e 5' do
brigo [O e no artigo 10-A da Lei n' ]1.091 de
12.01.2005. a Portaria 623 de 26./09.'2011 do
Magnífico Reitor, ,e con6omie processog$n
23411 .000146/201 8-56,

RESOLVE

Conceder prognssãojloHzontal ao sewidor, ocupante de cargo de Protbssor do

F(nsino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme abaixo

Servidor SIAPE l Nota l Nível
Padrão dê ' l . =Dáta da

Vencimento l progressão
de l para

MARCOS SANTOS HAviA 2258898 1 .99,23 1 D lol l l02 1 16/1o/2o17

11. A data anal do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 16/1 0/2019

,C,l..,.' .l., .J Ü« .&'
Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta dc l)esenvolvimento dePessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO bAnANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro da Amaram, 3a6 -TarLimã, Curltiba - PR l CEP 82530-23C) Brasi